Nicolaus et Bruno Fratres de. Stebilsdorf.
Jenczo de Medlicz tenet villain Schonenstein.
Bulaczius tenet in Obligationen« villain Deschnam.
Heinricus de Oppal cum fratribus tenet villain Lutoldisdorf.
Slewicz habet allodium in Jeder.
Sdezlaus de Sternberch tenet Castrum Medlicz eum pertinenciis suis.
Circa Keczercz Waltherns de Fulmen.

M. VI. in pag. altera:
Nota quod quidem Rynczco habuit in Lulopeczen iiii láñeos et in Kecz er iiii 

laneos; de hits seruiuit cum dextrario.hoc nunc tenet Mixo senk in Lutopeczen.
Nota quod quid am Arn old us habuit in Schepanowicz j villain et in hulin vnam 

curiam; de hits seruiuit cum dextrario.hoc nunc tenet Senk.
Item quídam Haymannus habuit aliam partem in Schepanowicz; de hoc ser

uiuit cum spadone. Hoc eciam tenet Senk.
Item Senk et Conrados de Wsechowicz et de Mallioticz tenentur seruire 

cum dextrario.
Item Senk de ilia villa Ruske tenetur in Castro residere.
Nota quod quídam Mila ta de Nas sile seruiuit cum dextrario de Cho mar ne, quod 

nunc Franco tenet; et m ort no Mil ata dominus Theodericus dedit eandem villain Jencziconi, 
vt in castro resideret.

Nota quod pater franchonis habuit in starzicz iii laneos.de hiis reside! in castro.
Item de Prowodowicz eciam tenebatur idem pater franchonis in castro residere.
Item idem pater franchonis de Ch orina et de bonis ac hoc pertinentibus seruiuit 

cum duobus dextrariis.
Nota quod hayningus, predecessor franchonis, seruiuit de schretes cum spadone.
Item predecessor franchonis seruiuit de Miloticz eum duobus saytariis.
Nota quod hii duo lanei, quos francho tenet ante Ciuitatem Kelcz fuerunt cuidam 

hermanni aduocati de Kelcz; et idem Hermannus dedit eosdem ii laneos sue concubine, et 
circa eandem mulierem cognatam patris franchonis emit eosdem laneos nomine Nicolaus, 
et dum idem nicolaus iret saxoniam.resignauit ipsos laneos. cogítalo suo nomine haningo, 
et mortuo haningo pater franchonis eisdem laneis successit, quia habuit posse, et fuit Pur- 

chrauius et aduocatus in Kelcz, et taliter ipsos francho possidet.
Nota quod Wabicz, quod emistis domine circa Albertuni; et dedistis pro Cómame; 

hoc pertinet ad officium Purchraviatus.

M. VII. Pag. 1.
Hec est informacio, facta per vasallos Kelczenses domino Conrado Episcopo: Primo 

quod quídam nomine Rynczco habuit in Lupeten iiii" laneos et in Keczer iiii". De hiis 

laneos.de
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omnibus seruiuit cum dextrario. Hos hii”' ianeos in Lupelen tenent Schenkones de Wsche- 
cowicz.

Item quid am nomine Arnoldus habuit in Tzepankowicz mediam villain et in 
Hulin vnam Curiam. De hiis seruiuit cum dextrario. Hoc in Tzepancowicz tenet Mykscho.

Item aliam partem ville ibidem in Tzepankowicz tenuit quídam nomine Hay- 
mannus, qui seruiuit de eadem parte cum spadone, quam eciam partem tenet Mykso Schenk.

Item Mikso Schenk et Conrados tenentur de Wschekowicz etMalhoticz semi re 

cum dextrario.
Item Mikso Schenk tenetur de Ruske in nono Castro residere.
Item quídam dominus, Milata nomine de Nas sile seruiuit cum dextrario de villa 

Com ar ne, quam nunc dominus franco tenet, quia mortuo domino Milata contulit eandem 
villain dominos Theodoricus Episcopus Jencziconi, fratri domini franconis, vt in nono 
Castro resideret.

Item pater domini franconis habuit in Staricz iiii ianeos; de hiis resedit in nouo 
Castro, et tenebatur de uilla Prowodowicz in Castro residere, et tenebatur de Chorina 
et de bonis, ad hanc pertinentibus seruire cum duobus dextrariis.

Item Heyningus nomine predecessor domini frankonis seruiuit de Milo tic z cum 

duobus sagittariis.
Nota quod hii duo lanei, quos dominus franco tenet ante Kelcz, fuerunt coiusdam 

nomine Hermanni aduocati in Kelcz et idem dederat ipsos Ianeos Concubine sue et circa 
eandem emit eos quídam nomine Nycolaus, et dum idem Nycolaus repatriauit Saxoniam, 
resignauit eos Cognato suo, nomine Heynyngo et mortuo Heinyngo intro misit se de ipsis 
laneis pater domini franconis per potentiam, quia tunc Purgrauins erat et aduocatus in 
Kelcz, et eodem modo tenuit ipsos dominus franko. Item Bobicz, quod emit dominus Wulczko 
circa Albertum et dedit pro Co marne. Hoc pertinet ad officium Purgrauiatus in Schaunburch.

Nota quod Rumplerius et fratres sui duo sagittarii primo tenuerunt nouem Ianeos in 
feudo in villa Grifendorf, de quibus seruiebant. hii lanei denenerunt ad Rumplerum solum, 
qui vendidit eos judici in Policz recipiendo ab eo pannos, equos et vina. Idem Judex ven- 

didit eos Henrico de Hopphindorf pro xxvii marcarum et tenuit eos ad episcopum. post 
hunc idem Henricus vendidit eos Martino genero suo recipiendo ab eo dextrarium in solu- 
cionem et pecuniam. Dextrarium dedit Henrico Abbati de Luthomussil in solucionen] silne 
prope Switauiam. Abbas dedit eum illi de Clingenberch. Martinus uero tenuit Ianeos usque 
ad obitum suum et reliquit vnum puerum femellam . hie cum matre tenuit eosdem Ianeos 
usque ad obitum pueri. Puero mortuo venit Friczo de Rousschow filius sororis predicti 
Martini et impetebat predictos Ianeos contra consanquineos Martini. Audiens episcopus quod 
ad eum deuoluti (reliqua linea abscissa).

(Aus dem ältesten Lehenquatern des Olmützer Bisthums — einem Pergam. Cod. aus dem 
Anfänge des XIV. Jahrhundertes in Kleinfolio — Bl. MI.—MVII. abgeschrieben Ant. 
Boczek.)
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238.

König Johann von Böhmen schenkt dem Heinrich von Lipa die in Mähren bei Iglau 
gelegenen Güter Beranau, Bradlenz, Pfisnek, Puklicz und Petrowic. Dto. Brunne [er. III. 

post conversion. S. Pauli (27. Jänner) 1327.
]Xios Johannes dei gracia Boemie et Polonie Rex, Lucemburgensis Comes, ad 

vniuersorum noticiam volumus peruenire Quodcum Bona, fidelis noslri, quondam Johannis 
de Grecia, et omnia sua per ipsum relicta, ex eo quod sine Heredibus legittimis, deo 
vacante decessit, ad nos Jure peruenerint deuoluto, Nos eadem Bona, videlicet Beranow, 
Bradels, Prsiznik, Pucklowicz, Petrowicz, villas, sitas in Morauia, circa Ciuitatem no strain 
Iglauiam cum omnibus alijs Bonis, Curijs Molendinis, aquis Piscacionibus, Siluis, Rubetis, 
Juribus, et vtilitatibus, quibuslibet, in quibuscumque Rebus consistant, ad hec spectantibus, 
sicut ea ipso Johannes tenuit et possedit, Dilecto fideli nostro Henrico de Lipa, Regni nostri 
Boemie Summo Marschalco, propter sua grata, et fidelia seruicia, que nobis exhibuit et 
exhibere in futurum tenetur, de nostra benignitate et liberalitate Regia, contulimus, dona- 

uimus et donamus Jure hereditario, vt ipse Henricus et filij sui, in eisdem, tamquam in 
alijs proprijs, et hereditarys ipsorum Bonis possidendi, tenendi, vendendi, aut donandi, sen 
pro Bonis alijs permutandi, liberara et plenara habeant potestatem, In cuius Rei testimonium, 
et Robur perpetuo valiturum, presentes scribi, et Sigillo nostro fecimus communiri, Datum 
Brunne, Anno Domini Millesimo Trecentesimo Vigésimo séptimo, Tercia feria post con- 
uersionem sancti Pauli.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum zu Prag aus dem Orig, des k. k. Hofarchives 
zu Wien.)

239.

Herzog Kazimir von Teschen erkläret, dass er das Teschner Land mit den Städten und 
Burgen vom Könige Johann von Böhmen zu Lehen erhalten habe. Dto. in Opavia, XII. 

Kalend. Mar Ui (18. Febr.) 1327.
ftos Kazimirus, Dei gracia.Dux Thesschinensis, Recognoscimus et fatemur tenore 

Presencium Vniuersis Nos esse Principem et vasallum. Magnifici Domini nostri. domini Jo
hannis Bohemie et Polonie Regis Illustris, ac Comitis Lucemburgensis. Et ab eo Terrain 
nostram Thesschynensem, cum suis Ciuitatibus et Castris videlicet Thesschyn Ciuitate cum 
Castro.Freyenstat.et belitz Ciuitatibus.Zchotschow.et Jemnicz Opidis cum Municionibus.et 
Ostrauia Castro.cum eciam villis, et hominibus.vasallis et Militibus ad ipsas et ad ipsa 
spectantibus, et alijs pertinencijs suis vniuersis.in quibuscumque consistant quas nunc ha- 
bemus . et inposterum sumus quocumque tytulo habituri . nostro heredum et successorum 
nostrorum nomine Ducum Thesschynensium recepisse in feodum.et ab ipso tenere et pos- 
sidere iure et Titulo feodali, voluntes quod heredes.et successores nostri Duces tesschy-